
奈国研 研発第３５号 

令和４年１１月１４日 

        学校長殿 

                                                  奈良県国語教育研究会 

                                                会 長   中永 和美 

 

秋季研究大会の開催について 

（出張ご依頼） 

 

向寒の候、先生におかれましては益々ご清祥のことと拝察いたします。また、平素は本会の活動に対し、深い

ご理解と温かいご支援を賜り、心より御礼申しあげます。  

さて、令和４年度の秋季研究大会を下記日程で開催したく存じます。公務ご多用の折恐縮ではございますが、

本会関係役員であります 貴校           先生 の出張につきまして、ご高配賜りますようお願い申

し上げます。 

 

記 

 

１ 日 時                令和４年１２月２日（金） 午後０時２０分から午後５時   

２ 場 所 及び 実施方法 平群町立平群北小学校 

生駒郡平群町緑ケ丘１－４－１  電話 ０７４５-４５-４０３１ 

Google社Meetを利用した動画配信及び現地での参集にて実施 

３ 主 催          奈良県教育委員会 奈良県国語教育研究会 

４ 後 援          平群町教育委員会 生駒郡教育研究会国語部会 

５ 趣 旨            「付けたい力を育む「読むこと」の学習活動の創造 ～ 説明的文章における学習

過程の具体化～」について報告、研究協議を行い、県内の国語教育の進展に役立て

る。 

６ 日 程 

12:20 ～     役員・委員打合せ （家庭科室・会場参加者のみ） 

13:15 ～ 14:00 学習公開  （１・４・５年生） 

14:10 ～ 15:00 分 科 会  

小学校低学年部会 （１年３組教室） 

小学校中学年部会 （３年２組教室） 

小学校高学年部会 （６年１組教室） 

中学校部会    （４年２組教室） 

15:10 ～ 15:40 開会行事      （体育館） 

15:45 ～ 16:45 講   演      （体育館） 

演題「創作から考える『想像』と『理解』」 

講師 作家 仁木 英之氏 

16:45 ～ 17:00 閉会行事     （体育館） 

７ 備 考 

○開催要項や週報様式を使った参加申込は必要ありません。 

〇午後からの開催のため、弁当の申し込みはありません。昼食を済ませてご参加ください。 

○研究大会についてのお問い合わせは、平群町立平群小学校 田中 奈生 までお願いします。 

（ 学校 電話０７４５-４５-０００４ ＦＡＸ ４５-０２１８）  

公印 

省略 


